
Landdistriktsudvalget
16. maj 2019

/hant

At hædre frivillige – og andre

Der er en række priser i Viborg Kommune.

På idrætsområdet er der en årlig uddeling af priserne: Årets leder, Årets Unge leder og Årets 
Idrætsforening, som alle uddeles af Idrætsrådet. Der indhentes forslag fra foreningerne, og 
på den baggrund udvælger Idrætsrådets bestyrelsen fem nominerede i hver kategori. Det er 
også bestyrelsen, der foretager den endelige udvælgelse. Den offentliggøres på et møde i re-
præsentantskabet (1-2 deltagere fra hver af de ca. 70 foreninger). Inden har der været omta-
ler i Viborg Stifts Folkeblad, som også har udarbejdet videoer med begrundelser fra indstille-
re, som vises på repræsentantskabsmødet.

Derudover udnævnes årets talent og talent-træner af Talentrådet, som har borgmesteren 
som formand. Igen indhentes forslag fra foreningerne, og et forretningsudvalg indstiller til Ta-
lentrådet. 

Årets Skulderklap uddeles af Viborg Stifts Folkeblad – her er der en online afstemning blandt 
læserne. 

Årets Snapstinger (som ikke nødvendigvis er en enkeltperson) vælges gennem en online af-
stemning og offentliggøres under Snapstinget fra scenen på Nytorv. De nominerede udvæl-
ges af arrangørerne. 

Viborg Børnekulturpris uddeles også under Snapsting (for Børn). Der annonceres bredt efter 
indstillinger. Dommerkomiteen består af repræsentanter for de, der står bag prisen nemlig 
Nordea og Kulturprinsen samt chefredaktøren for Viborg Stifts Folkeblad. 

ViborgEgnens Erhvervsråd står også bag en række priser bl.a. Årets Medarbejder, iværksæt-
ter, erhvervsleder m.v. Der modtages forslag udefra og en kreds af mennesker, oftest med 
udgangspunkt i medlemmer af erhvervsrådet, men suppleret efter emne, udvælger vinderen. 
Priserne uddeles på et årligt Awardshow. 

Andre byers modeller

I Randers indhentes nomineringer fra lokalområderne. Landdistriktsudvalget vælger vinderen 
ved, at hvert udvalgsmedlem anonymt udpeger en 1. plads, en 2. plads og en 3. plads, som 
omregnes til en samlet score. Der er en pris på 10.000 kr. – vinderen offentliggøres på den 
årlige landdistriktskonference. 

Flere andre kommuner har stort set samme fremgangsmåde bl.a. Jammerbugt og Mariager-
fjord. Variationen går primært på deltagere i dommerkomiteen:  Politikere, medlemmer af 
landdistriktsråd (frivillige etc,). Prisen uddeles ved en årlig landdistriktskonference. 

 


